Dicunt angeli qz est iste q ve-  
nit de edom tintis vestib de  
bosra. Iste formosus in stola  
sua gradies in multitudine for-  
titudinis sue id est ascendens  
cum multis fidelibus quos d  
inseris potenter eduxit et ad ce-  
los secum vexit. Tertio fudit  
sanguinem de vulnere lateris  
sui et cordis ut discipulos in si-  
de dubios et alios iustos in si-  
de et bone vite stabilitate tem-  
ptatos. et ideo frigidos et qua-  
si mortuos calefaceret et reui-  
ficaret et sic reuiificat suo san-  
guine iter celeste signaret. ut p  
ipm seruenter current. De p  
mo Joh. xix. Unus milicū la-  
cea latus eius aperuit et conti-  
nuo exiuit sanguis qz est ca-  
lidus et in q est vita hominis.  
ut eo frigidos in fide caleface-  
ret et quasi mortuos i vita bo-  
na reuiificaret. p̄s. Similis  
factus sum pellicano solitudi-  
nis. Pelicanus quis est pullos  
mortuatos et tra eam se erige-  
tes occides et mortuos triduo  
deplorans. tunc rostro lat p  
p̄m fodit et sanguinem in eos  
fundit et ex eo reuiiscunt. Sic  
xp̄s frigidis in fide et peccatis  
mortuis subuenit sanguine cor-  
dis. De secundo q reuiificatis  
ad instar scere vulnerate iter ce-

# SSmo XXIX

leste suo sanguine sighat et seqn  
dū demōstrat. Lanc. iij. Vul-  
nerasti cor meū soror mea spō  
sa. qz diceret. Attende me vul-  
neratum ppter te. vide sangu-  
inem meum et sequere me. Jo.  
xx. Venit iesus et ostendit di-  
scipulis manus et latus suum  
cruentum. nō solum ut eos in-  
fide cōfortaret. sed ut q se mul-  
tas tribulatiōes sequendū de-  
monstraret. De qz. Christus  
passus est p nobis robis reli-  
quens exemplū ut sequamini  
vestigia eius. Heb. xij. Chri-  
stus ut sacrificaret p suū san-  
guinem populum extra castra  
passus est. exeam ergo ad euz  
extra castra scilicet delicias car-  
nis fugieres et passionē eiū imi-  
tantes. Lanc. in fine. Fuge di-  
lecte mī et assimilare capre hī-  
nuloz ceruoz. qz diceret. cur-  
re coram nobis ut fera corde  
vulnerata et sanguine tuo cele-  
stem semitas nobis demōstra-  
donec te comprehendamus et  
in te delicias eternas capiam.  
p. Choz. ic. Sic currite ut co-  
prehendatis. Amen

De consideratione sanguis  
christi secundo modo scilicet ut  
in sacramento sumitur.

Sermo. xix.

Enite comedite pa-  
nem mcū rē. vt sup  
Math. xxvi. Bibi. A. 26.  
te et hoc oīa hīc est  
em sanguis meus. Sanguis  
dñi tribo modis potest cōside-  
rari. Primo ut in cruce ab infi-  
delib fundif. Secundo modo  
ut in sacramento a fidelib su-  
mis. tertio ut ppter sacramētum.  
ad saluandū spūaliter bibitur.  
Primo modo cōsideratus cō-  
mendatur ab inestimabili p̄ci-  
ositate. Secundo mō a multi-  
plici utilitate Tertio mō a spi-  
rituali suauitate. Quātū ad p̄.  
mū modū semp est memora-  
bilis. Et ad secundum mo-  
dum venerabilis. qz ad ter-  
tium desiderabilis. De primo  
Apocal. v. Dignus es dñe ac  
cipere librū et aperire signacā  
eius. qm occisus es et redemi-  
sti nos in sanguine tuo. De se-  
cundo. bibite hic ē sanguis me-  
us noui testamēti. De tertio. i.  
Choz. c. Qd̄s p̄fes nr̄i eundē  
potum spūalem biberūt. De p̄  
mo modo cōsideratois iam su-  
pra dictū est duob sermonib  
Secundo itaqz cōsideratur san-  
guis christi ut in sacramento  
a fidelib sumit. Et circa hī tria  
requruntur. Primo. quia sacra-  
mentoz altaris dat sub specie

Berino

**D**uplici, sub specie cibi et poti? siue panis et vini. Huius triplex est ratio. Prima ad regalis coniuncti punctionem, secunda ad redemptoris corporis nostri et animarum simul significacionem, tertia ad memorie passionis domini maiorae representationem. De p. Hester, p. Rex assuerus tertio anno impo sui fecit grande coniunctum cunctis principib[us] et plurimi suis, cibi interferebant vinum quoque ut magnificentia regia dignus erat. Rex iste significat ipsumque non primo vel secundo anno, hante legi, vel sub lege, sed tertio, atque gratie facit coniunctionem magnis et pluis fidelibus cibi et potus, ut enim ornatum et perfectionem coniuncti sui et mente demonstraret sub specie panis et vini simul sacramentum altaris amministrat, nam ubi alterius decesserit multum laudabile coniunctum non esset. De secundo p[ro]p[ter]o, Tu es sacerdos in eter, em ordinem melchii quod scilicet obtulit in signum panem et vinum, in pane significans futuram nostorum corporum redempti[on]em in vino animarum. De gratiis sententia. Quare sub duplia specie sumuntur sacramentum altaris, cu[m] sub alterutra totus sit ip[s]i, ideo scilicet ut ostendatur tota humana natura, id est corpus et anima assumptum se et tota summa redemissa, panis enim ad carnis refecti quasi nutrit, vinius ad animam, quod vinius operatur sanguinem in qua sedes anima a phicis esse debet. Unde si sub alterius modi specie sumeretur, ad alterius modi corporis vel aie non ad utriusque pariter liberationem valere significaret. De tertio, i.e. Eboracum, p[ro]p[ter]o. Hic est calix noui testamenti in meo sanguine, hoc facite omnes in die commemorationis meam commemorationem, sanguinem meum bibentes in memoria mee passionis, expissus enim passio Christi ad memorias reducit per considerationem huius sanguinis corporis. Exodus, xxiij. Erit sanguis robi in signum in edib[us] quibus eritis, in signum scilicet agni sine manu occisus est in liberatore Israel de egypto, sic sanguis Christi propterea et expissum memoriale est passionis sue, iij. Reges, viij. Unde deruit moabite agri rubras, quod sanguinem diceruntque sanguis est gladius, pugnauerunt reges, et se et celi sunt mutuo reges, scilicet et diabolus ille belli, hic superbo, pugnates in passione domini quod eo hoic ad suum seruitum obtineret, ambo sunt grauitate yulnerati. De primo Job, xvi. Hostis meus irruit in me quisque grygas.

XXIX

coſcidit me vulnere ſup vuln<sup>o</sup>  
De ſcđo vſa. h. Flungd nō tu  
dñe pccuſiſti ſupbū, vulnera-  
ſtu dracone. vulnerauit itaq;  
vulnere graui qz cū xpi carnez  
innocentē mordere proumpſiſ  
latēs aculeus diuinitatis poie-  
tiam malicie ei<sup>r</sup> proorādo ener-  
uauit, et quē captiuuz tenebat  
boiem de manu tyranidis ei<sup>r</sup>  
liberauit ſrecte igu dafz ſacrm  
altaris ſub ſpecie duplići, qz non  
ſolū ſub ſpecie panis corpz xpi  
ſed etiā ſub ſpecie vini ei<sup>r</sup> ſan-  
guis ad expoſſi memoriale dñi  
ce paſſionis Secundo qriſt: qz  
repopulus nō accipit ſanguine-  
m ſicut ſacerdos ſub ſpecie  
vini. Et hec eſt triplex re. Pri-  
ma eſt ad habendū vas progru-  
um tanti ſanguis pretium. Se-  
unda ad vitadū effuſiois pi-  
culum, Tertia ad procauenduz  
erroris piaculū. De proma rone  
Sicut enī vini vas ſpeciali<sup>r</sup>  
z diligenti<sup>r</sup> preparatiū qz ſerue-  
tur ergo ſpanus: ſic ſanguis  
xpi ſub ſpecie vini ſumendo lo-  
lis ſacerdotibz concedit tanq;  
vasiſ dñi ad hoc ſpeciali<sup>r</sup> con-  
ſcratia: ſacra religio coſtri-  
ctio: ſunt virtutū pulcritudie pre-  
cellent<sup>r</sup> pornatis Hinc ſpan-  
tur in ſcripturz tripli ſavi ele-  
cio. ſaltari coſecrato. crathere